МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от « _ 2017 г. № /PJP

О реализации проекта «Шахматы в школе»
в 2017/2018 учебном году

В соответствии с распоряжением Правительства Российской
Федерации от 4 сентября 2014 года № 1726-р «Об утверждении Концепции
развития дополнительного образования детей», в целях популяризации вида
спорта шахматы среди обучающихся образовательных организаций Тульской
области приказываю:

1. Утвердить по согласованию с руководителями органов местного
самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,
пилотные общеобразовательные организации Тульской области по
внедрению проекта «Шахматы в школе» для обучающихся 1 - 4  классов в
2017/2018 учебном году (Приложение).

2. Государственному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования Тульской области
«Институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки
работников образования Тульской области» (Якунина И.Е.) обеспечить
научно-методическое и учебно-методическое сопровождение деятельности
пилотных образовательных организаций Тульской области по внедрению
проекта «Шахматы в школе» для обучающихся 1 - 4  классов.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра -  директор
департамента образования
министерства образования

Тульской области

Исп.: Феклисова A.A.
Тел.: 24-53-43
П риказ_0 реализации проекта_Ш ахматы в школе_2017

Приложение
к приказу министерства образования

Тульской области
от jfM im - № ^

Пилотные общеобразовательные организации Тульской области по
внедрению проекта «Шахматы в школе» для обучающихся 1 - 4  классов

в 2017/2018 учебном году

№ п/п МО Наименование образовательной организации

1. город Алексин МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11»
МБОУ «Гимназия № 18»

2 . Белевский район МБОУ «СОШ № 1» г. Белева Тульской области
3. Богородицкий район МОУ «Средняя школа № 1»

МОУ «Средняя школа № 4»
МОУ «Средняя школа № 8»
МОУ Центр образования № 10
МОУ «Центр образования №14»
МОУ «Средняя школа № 17»
МОУ «Средняя школа № 22»
МОУ «Средняя школа № 23»
МОУ «Средняя школа № 25»
МОУ «Средняя школа № 26»
МОУ «Средняя школа № 27»
МОУ «Средняя школа № 29»

4. Веневский район МБОУ "Веневский центр образования №2"
5 . Воловский район Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Краснодубровская ООШ»
6 . город Донской МБОУ «Центр образования №1»

МБОУ «Центр образования №3»
7 . Дубенский район МБОУ Воскресенская СОШ

МКОУ МО Дубенский район «Опоченский центр
образования»
МКОУ Надеждинская СОШ

8 . г. Ефремов МКОУ «Гимназия»
МКОУ «Средняя школа № 10»

9 . Заокский район МКОУ «Заокская СОШ им. Героя России Сергея
Бурнаева»

10. Каменский район МКОУ Архангельская средняя школа имени А.А.
Кудрявцева»
МКОУ «Закопская средняя школа»

11 . Кимовский район МКОУ СОШ № 1
Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение-гимназия №6
МКОУ СОШ № 4
МКОУ Дудкинская СОШ
МКОУ Монастырщинская ООШ

12 . Киреевский район МКОУ «Киреевский центр образования № 4»

МКОУ «Дедиловский центр образования»
13. Куркинский район МКОУ «Куркинская средняя общеобразовательная школа

№2»
МОУ Самарская средняя общеобразовательная школа
МОУ Куркинская СОШ № 1

14. р.п. Новогуровский МКОУ «Новогуровская средняя общеобразовательная
школа»

15. город Новомосковск МБОУ «Центр образования № 23»
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5»
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3»
МКОУ «Центр образования № 11»
МБОУ «Гимназия № 13»
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 14»
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 19»

16. Одоевский район МКОУ «Рылёвская средняя общеобразовательная школа»
17. Плавский район МБОУ МО Плавский район «Плавская средняя

общеобразовательная школа №1 им. дважды Героя
Советского Союза Б.Ф. Сафонова»
МБОУ МО Плавский район «Плавская средняя
общеобразовательная школа № 2»
МБОУ МО Плавский район «Центр образования №4»

18. город Тула МБОУ ЦО № 2
МБОУ ЦО № 3
МБОУ ЦО № 6
МБОУ ЦО № 7
МБОУ ЦО № 8
МБОУ «ЦО -  гимназия № 11»
МБОУ ЦО№  12
МБОУ ЦО № 14
МБОУ ЦО № 15
МБОУ ЦО № 16
МБОУ ЦО№ 17
МБОУ ЦО№  19
МБОУ ЦО № 21
МБОУ ЦО № 23
МБОУ ЦО № 24
МБОУ ЦО № 25
МБОУ ЦО № 26
МБОУ ЦО № 31
МБОУ ЦО № 34
МБОУ ЦО № 36
МБОУ ЦО № 37
МБОУ ЦО № 40
МБОУ ЦО № 43
МБОУ ЦО № 44
МБОУ ЦО № 47
МБОУ ЦО № 49
МБОУ ЦО № 50
МБОУ «ЦО № 52 им. В.В. Лапина»
МБОУ ЦО № 56
МАОУ «Лицей№1»
МБОУ ЦО № 27

19. Суворовский район МБОУ «Гимназия (ЦО) г. Суворова»
МКОУ «Ханинская СОШ»
МКОУ «Черепетская СОШ ЦО им. Н.К. Аносова»
МКОУ «АСОШ ЦО п. Центральный»
МБОУ «СОШ №5 ЦО г. Суворова»

2 0 . Т.-Огаревский район МКОУ «СОШ № 1 п. Теплое»
МКОУ «СОШ № 2 п. Теплое»
МКОУ «Алексеевская СОШ»
МКОУ Волчье-Дубравская СОШ
МКОУ «Красногвардейская СОШ»
МКОУ «Нарышкинская СОШ»
МКОУ «Покровская СОШ»

2 1 . Узловский район МБОУ СОШ № 1
МКОУСОШ № 2
МКОУ «Центр образования № 4»
МКОУ «Центр образования Акимо-Ильинский»
МКОУ «Центр образования Люторический»
МКОУ «ЦО № 12»
МКОУ «Центр образования № 14»
МКОУ «Центр образования Фёдоровский»
МКОУ СОШ № 21
МБОУ СОШ № 22
МКОУ «Центр образования Бестужевский»
МКОУ ООШ № 25
МКОУ ООШ № 30
МБОУ гимназия
МБОУ лицей

22 . Чернский район МКОУ «Большескуратовская СОШ»
МКОУ «Чернская НОШ «Росинка»
МКОУ «Скуратовская СОШ»
МКОУ «Чернская СОШ № 1»

2 3 . Щекинский район МБОУ «Советская средняя школа №2»
МБОУ «Средняя школа №12»
МБОУ «Средняя школа №20»
МБОУ «Селивановская средняя школа №28 -  Центр
образования с.Селиваново»

2 4 . Ясногорский район МОУ «Центр образования № 2» г. Ясногорска Тульской
области

2 5 . Г осударственные ГОУ ТО «Тульская школа для обучающихся с ОВЗ № 4»
образовательные
учреждения Тульской
области

ГОУ ТО «Новогуровская школа для обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья»

ИТОГО: 119 образовательных организаций

Заместитель министра -  директор
департамента образования
министерства образования

Тульской области А.А. Шевелева